

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Objednatel: **Město Litomyšl**
Sídlo: bří Št'astných 1000, 570 20 Litomyšl
IČO: 00276944
Zastoupený: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M. – starostou města
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Č. účtu: 19-926591/0100

(dále také jen „objednatel“)

Zhotovitel: **Kmošek & Kmošek s.r.o.**
Sídlo: Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl
IČO: 10940260
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 47828
Zastoupený: Ing. Jiří Kmošek
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Č. účtu: 6539792002/5500

(dále také jen „zhotovitel“)

I. Úvodní ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „**Venkovní scéna na Toulouvcově náměstí v Litomyšli**“, v rámci kterého byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější.

II. Předmět díla

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí smlouvou určené dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.
2. Předmětem této smlouvy je provedení stavby „Venkovní scéna na Toulouvcově náměstí v Litomyšli“ (dále jen „dílo“) v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou s názvem „Venkovní scéna, Toulouvcovo náměstí, Litomyšl“ vypracovanou Architektonickou kanceláří Burian – Křivinka, se sídlem Kalvodova 13, 602 00 Brno, IČO: 29189187, dále v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky, položkovým rozpočtem a v souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými v právních předpisech, technických normách a v této smlouvě včetně jejich příloh.
3. Dílo bude provedeno formou „dodávky na klíč“, čímž se rozumí:
 - a. Zajištění všech věcí, užívacích práv, prací a služeb potřebných k řádnému a včasnému provedení díla.
 - b. Provedení všech stavebních, montážních a jiných prací nezbytných k řádnému provedení díla.
 - c. Shromáždění a ověření všech údajů důležitých pro řádné provedení díla.
 - d. Zajištění všech strojů, zařízení a osob potřebných pro řádné a včasné provedení díla.

- e. Napojení díla na stávající technické vybavení a zařízení objednatele, eventuální provedení příslušných zkoušek a dokončení díla v souladu se smlouvou.
 - f. Odstranění a likvidace veškerých odpadů vzniklých ve spojení s realizací díla.
 - g. Řízení, sledování, provádění, kontrola a dokumentování realizace díla, včetně aktualizací a zajištění potřebné organizačně-plánovací dokumentace.
 - h. Vedení stavebního deníku, dozor při provádění díla, včetně sjednaných zkoušek a testů v souladu se smlouvou.
 - i. Obstarání zařízení staveniště, zajištění správy staveniště a přepravy na a ze staveniště, proclení, zdanění, pojištění, ostraha a skladování veškerých věcí, materiálů, komponent apod. nutných k provedení díla.
 - j. Získání a dodání potřebných protokolů, potvrzení, atestů, schválení a certifikátů nutných pro provedení díla v rozsahu a za podmínek požadovaných smlouvou.
 - k. Zajištění povolení zvláštního užívání komunikací, bude-li pro provedení díla nezbytné
 - l. Poskytnutí záruk na dílo v rozsahu stanoveném ve smlouvě a odstranění případných vad vzniklých v záruční době.
 - m. Dokumentaci skutečného provedení díla 1x v tištěném vyhotovení a 1x digitálně na CD.
 - n. Geodetické zaměření skutečného provedení díla **vč. předání zaměření skutečného stavu do Digitální technické mapy Pardubického kraje a předání potvrzení, že bylo do DTM vloženo** 1x v tištěném vyhotovení a 1x digitálně ve formátu pdf a dwg nebo dgn.
4. Zhotovitel provede také všechny práce, poskytne služby a zajistí dodávky všech věcí, které nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě, ale kde je možno rozumně ze smlouvy nebo okolností jejího uzavření dovodit, že jsou nutné pro řádnou funkci a dokončení díla, jako kdyby tyto práce, služby anebo dodávky byly ve smlouvě výslovně uvedeny.
 5. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace dostatečně určité a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet.
 6. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této smlouvy třeba.

III. Osoby oprávněné k jednání

1. Ve věcech smluvních, včetně změn této smlouvy, jakož i v jiných právních jednáních jednají oprávnění zástupci (statutární zástupci) obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá objednateli za soulad údajů uvedených ve smlouvě a v obchodním rejstříku.
2. Ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat tito zástupci smluvních stran:
 Za objednatele: Mgr. Danielelem Brýdl, starosta města, tel.: +420 +420 602 202 580
 Pavel Kubeš, vedoucí Oddělení investic, tel.: +420 +420 775 653 316
 Za zhotovitele: Ing. Jiří Kmošek, jednatel, tel.: +420 731 773 376
3. Ve věcech technických ve vztahu k plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat tito zástupci smluvních stran:
 Za objednatele: Mgr. Danielelem Brýdl, starosta města, tel.: +420 +420 602 202 580
 Pavel Kubeš, vedoucí Oddělení investic, tel.: +420 +420 775 653 316
 Osoba TDS
 Za zhotovitele: Ing. arch. Vojtěch Kmošek, jednatel, tel.: +420 737 013 649
4. Jakékoliv uplatnění nároků vyplývajících smluvním stranám z této smlouvy nebo jiné podstatné sdělení týkající se smluvních ujednání musí být provedeno písemně, podepsáno oprávněnými zástupci smluvních stran pro jednání ve věcech smluvních a doručeno druhé smluvní straně poštou nebo prostřednictvím datové schránky, mají-li ji obě strany zřízeny. Ostatní sdělení či informace, nemají-li podstatný vliv na plnění práv a povinností jedné ze smluvních stran podle této smlouvy, mohou být sdělována ústně či prostřednictvím elektronické pošty. Smluvní strany berou výslovně

na vědomí, že taková sdělení mají operativní a podpůrný charakter a nezavazují druhou smluvní stranu do doby, než je splněn postup podle předchozí věty.

IV. Místo plnění

1. Místem plnění této smlouvy je město Litomyšl, Touloucovo náměstí, k. ú Litomyšl (685674), p.č, 2138/19.
2. Stavenišťem se rozumí zhotovitelem ohraničený prostor v místě plnění, který slouží pro provádění díla podle této smlouvy. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné věci movité, které po dobu provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele (nebo jeho pracovníků či dalších osob využitých zhotovitelem při provádění díla) při plnění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště.

V. Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s podmínkami této smlouvy a odevzdat je po řádném dokončení objednateli nejpozději do **31.3.2026**.
2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště **kdykoliv po nabytí účinnosti této smlouvy, a to na jeho písemnou žádost dle aktuálních kapacit zhotovitele**, nejpozději však **31.11.2025**. O předání staveniště pořídí smluvní strany písemný záznam.
3. Pokud zhotovitel nepřevzme staveniště do stanoveného termínu, i když mu to objednatel umožnil, je tato skutečnost považována za závažné porušení Smlouvy.
4. Zhotovitel se zavazuje začít s fyzickým prováděním díla nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště a plynule v provádění díla pokračovat.
5. Práce budou považovány za provedené v okamžiku jejich řádného dokončení a předání objednateli v místě plnění.

VI. Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za kompletní provedení díla činí **3.823.000,- Kč (slovy: tři miliony osm set dvacet tři tisíc korun českých) bez DPH**.
2. Cena za dílo nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
3. Smluvní strany se dohodly na dílčí, měsíční, úhradě provedených stavebních prací. K tomuto datu bude zhotovitelem vystaven daňový doklad (dále jen také "faktura"), jehož součástí bude i soupis provedených stavebních prací.
4. Právo na zaplacení ceny za dílo nebo části ceny vzniká zásadně odsouhlasením soupisu provedených stavebních prací objednatelem nebo jím určeným zástupcem objednatele.
5. Cena za dílo je cenou pevnou na základě cenové nabídky zhotovitele (příloha č. 1 – Položkový rozpočet) a je platná po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, změn daňových sazeb či jiné skutečnosti, promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy a nepodléhá žádným jiným změnám než těm, které jsou uvedeny ve Smlouvě. Zhotovitel nemůže požadovat zvýšení ceny ani tehdy, vyžádalo-li si provedení díla tak, jak bylo sjednáno, jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo

předpokládáno nebo mají-li rozsah nebo nákladnost sjednané práce za následek překročení ceny nebo objeví-li se potřeba dalších prací k dokončení díla, které bylo možné při uzavírání smlouvy na základě zkušeností a odborných znalostí zhotovitele rozumně předpokládat.

6. Veškeré poplatky a náklady na evidenci, odvoz, uložení, skladování, likvidaci či jiné nakládání s vytěženými či jinak vzniklými odpady, obaly či jinými nepotřebnými materiály při provádění díla nese zhotovitel. Veškeré náklady na ochranná a bezpečnostní opatření potřebná pro provedení díla nese zhotovitel.
7. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení nebo neprovedení prací, které lze na základě této smlouvy označit za vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli předem k odsouhlasení. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele bez zbytečného odkladu. Obě strany následně změnu sjednané ceny za dílo písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě.
8. Vícepráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které nebyly součástí soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a jejichž provedení smluvní strany před podpisem této smlouvy nemohly objektivně předpokládat a jejichž provedení je objektivně nezbytné k řádné funkci díla a k jeho dokončení.
9. Méněpráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které byly součástí soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, nebo jejichž provedení je obvyklé vzhledem k povaze prováděného díla, ale jejichž provedení není třeba k řádné funkci díla nebo jeho dokončení, aniž by tím dílo ztratilo svou jakost nebo kvalitu.
10. Vícepráce budou oceněny takto:
 - a. na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Položkového rozpočtu a pokud v něm práce, služby nebo dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny maximálně podle cenové soustavy použité v Položkovém rozpočtu, a to pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány. V odůvodněných případech se smluvní strany mohou dohodnout jinak.
 - b. vynásobením jednotkových cen podle předchozího písmene a množství provedených měrných jednotek bude stanovena cena víceprací.
11. Méněpráce budou oceněny takto:
 - a. na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Položkového rozpočtu,
 - b. vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek bude stanovena cena méněprací.
12. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným zhotovitelem objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být originální a musí být podepsáno zhotovitelem. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, může objednatel fakturu vrátit zhotoviteli se žádostí o provedení opravy či o doplnění. Ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.
13. Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy.
14. Faktura bude obsahovat řádný, vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací, popřípadě i jiné doklady, vyžaduje-li je tato smlouva. V příslušných fakturách musí být zhotovitelem použity stejné definice pro plnění prací, služeb nebo dodávek jako ve smlouvě. Faktury musí být prokazatelně doručeny objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Trvá-li provádění díla zhotovitelem

déle než jeden měsíc, probíhá fakturace zpravidla měsíčně.

15. Konečná faktura bude objednateli doručena nejpozději do 30 dnů od data řádného dokončení díla, tzn. od data podpisu posledního předávacího protokolu.
16. Splatnost částky uvedené ve faktuře činí třicet (30) dnů ode dne prokazatelného doručení originálu faktury objednateli.
17. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn jej vrátit zpět k doplnění. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.
18. Faktury vystavené zhotovitelem budou zároveň sloužit jako daňový doklad, budou vydány nejdříve v den uskutečnění zdanitelného plnění, nejpozději však do patnácti (15) dnů od jeho uskutečnění a musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu podle všech příslušných právních předpisů platných ke dni vystavení faktury, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 13a obchodního zákoníku. Dnem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci.
19. V případě, že splatnost faktur připadne na den pracovního klidu nebo volna, jsou splatné následující pracovní den.

VII. Odpovědnost zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním nákladem, na vlastní nebezpečí a v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel zajistí provádění díla převážně svými zaměstnanci pod svým osobním vedením. Je-li dílo nebo jeho část prováděna poddodavatelem zhotovitele, musí veškeré odborné práce vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Zhotovitel za práce a dodávky poddodavatele odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám, včetně poskytnutí záruky a nároků z ní plynoucích. O počtu poddodavatelů a jejich oprávněných osobách je zhotovitel povinen objednatele informovat před prováděním díla. Změny v počtu nebo osobách poddodavatelů v průběhu provádění díla oznámí zhotovitel objednateli bez zbytečného odkladu.
2. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí a neohrozí bezpečnost jakýchkoliv osob nebo majetku. Práce, služby a dodávky, které jsou prováděny, poskytovány nebo dodávány podle smlouvy, zhotovitel provede, poskytne nebo dodá v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, funkční, bezpečné a spolehlivé dílo sloužící svému účelu.
3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné právní předpisy České republiky a Evropské unie vztahující se k dílu a technické normy včetně jejich doporučujících ustanovení, a to v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel se bude rovněž řídit zejména povoleními, vyjádřeními a pokyny příslušných orgánů veřejné správy České republiky, které mohou ovlivňovat provádění smlouvy.
4. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu uzavřel na základě rozumného přezkoumání údajů vztahujících se k dílu předaných mu objednatelem a informací, které mohl získat prohlídkou místa plnění a jiných jemu dostupných dat vztahujících se k dílu, a potvrzuje, že jeho zanedbání seznámit se všemi těmito údaji a informacemi ho nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad obtížnosti nebo ceny úspěšné realizace díla. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné finanční plnění nebo prodloužení lhůty (termínu) dokončení díla z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k dílu a přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
5. Zhotovitel zajistí ochranu objednatele proti jakýmkoliv závazkům, škodám, nárokům, poplatkům, pokutám a výdajům jakéhokoliv druhu, které vyplývají nebo jsou výsledkem porušení právních předpisů nebo technických, popř. jiných norem zhotovitelem. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, zavazuje se objednateli nahradit škodu, která takovým porušením objednateli vznikne.

6. Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré doklady a součinnost související s realizací stavby, které si mohou vyžádat zejména následující orgány: Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Uzemní finanční orgán, IROP (CRR) popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR. Těmto orgánům je zhotovitel dále povinen poskytnout součinnost při kontrolách.
7. Povinností zhotovitele je minimalizovat negativní vlivy stavebních prací na okolí stavby. Současně je povinností zhotovitele, aby v rámci požadované minimalizace činil opatření zejména k zamezení hluchnosti a prašnosti prováděných prací. Náklady s tím spojené jsou součástí smluvní ceny.

VIII. Předání a převzetí díla

1. Místem předání díla je místo, kde se dílo provádělo.
2. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. Zhotovitel je povinen k předání díla přizvat své poddodavatele, bylo-li jich užito.
3. O průběhu předávacího řízení pořídí objednatel protokol (zápis).
4. Povinným obsahem protokolu jsou:
 - a. údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli
 - b. popis díla, které je předmětem předání a převzetí
 - c. termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta
 - d. prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá
5. Obsahuje-li předávaná komunikace vady, musí protokol obsahovat také:
 - a. soupis zjištěných vad
 - b. dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání
 - c. dohodu o zpřístupnění komunikace nebo její částí zhotoviteli za účelem odstranění vad
6. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla pro takové vady, které brání jeho řádnému užívání nebo jeho užívání podstatným způsobem omezují. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, uvede v protokolu o předání díla i konkrétní důvody, pro které odmítá dílo převzít. Protokol musí dále obsahovat dohodu o způsobu a termínech odstranění vad, popř. jiném způsobu narovnání. Po odstranění vad, pro které objednatel odmítl stavbu převzít, popř. po dohodě o jiném způsobu narovnání se provede další předávací řízení v nezbytně nutném rozsahu.
7. Doba ode dne odmítnutí převzetí díla objednatelem do úplného odstranění vad nebo jiného způsobu narovnání se považuje za prodlení zhotovitele a objednatel je proto oprávněn požadovat smluvní pokutu.
8. I v případě, že se na předávaném díle bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad, které nebrání jeho užívání, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen, dílo převzít, přičemž uvede, že dílo přebírá s vadami. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad, pak platí, že vady musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla.
9. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy, podle jeho názoru, za vady neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí místně příslušného soudu zhotovitel.
10. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího řízení fotodokumentaci (zejména prací zakrývaných a rovněž fotodokumentaci sousedních objektů) provádění úprav, stavební deník a deník víceprací. Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a způsobilé předání.
11. Nejpozději do 3 dnů od převzetí díla bez vad objednatelem je zhotovitel povinen vlastním nákladem vyklidit staveniště (tj. včetně odvozu veškerých vzniklých odpadů, veškerých obalů, strojů, zařízení

staveniště, zabezpečení staveniště, nespotřebovaného montážního materiálu, nespotřebovaných stavebních hmot, dílů či materiálů a všech dalších nespotřebovaných věcí, které na staveniště umístil či nechal umístit zhotovitel) a vyklizené místo realizace předat objednateli.

IX. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Provedené dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými předpisy a technickými normami. Zhotovitel odpovídá za vady faktické i právní, zjevné i skryté, které má dílo v době přechodu nebezpečí škody na objednatele a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době.
2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 občanského zákoníku objednateli záruku za jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části včetně skrytých, bude po dohodnutou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelům a trvá **60 měsíců**.
3. Objednatel oznámí zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění datovou zprávou nebo doporučeným dopisem na adresu zhotovitele (reklamacie). V reklamaci musí být vada popsána.
4. V případě, že objednatel nesdělí při reklamaci v rámci zákonné doby odpovědnosti zhotovitele za vady nebo záruční doby zhotoviteli jiný požadavek, je zhotovitel povinen reklamované vady nejpozději do 10 dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit. Pokud tak zhotovitel neučiní včas nebo řádně, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny díla, jíž se neplnění podmínek týká. Objednatel má rovněž právo uhradit třetí osobě cenu za odstranění reklamované vady.
5. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v dohodnuté lhůtě, vzniká objednateli rovněž právo vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou, včetně práva na smluvní pokutu a náhradu škody. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady spojené s opravou do třiceti (30) dnů po obdržení vyúčtování nákladů objednatel.
6. Odevzdáním nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí ustanovení této smlouvy týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti za vady obdobně.

X. Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn v případě porušení smlouvy zhotovitelem uplatnit vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu. V takovém případě je zhotovitel povinen smluvní pokutu objednateli zaplatit. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro následující případy porušení smlouvy a v následující výši:
 - a. v případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve stanovené lhůtě (termínu) pro dokončení díla, činí výše smluvní pokuty 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení,
 - b. v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání a převzetí díla v dohodnuté lhůtě činí výše smluvní pokuty 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení a za každou takovou vadu,
 - c. v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které se na díle vyskytnou v zákonné době odpovědnosti zhotovitele za vady v záruční době, činí výše smluvní pokuty 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Jedná-li o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu, činí výše smluvní pokuty 10 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.
3. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení s úhradou finančního plnění kteroukoli z obou smluvních stran podle této smlouvy na úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
4. V případě porušení povinnosti zhotovitele mít řádně uzavřenou smlouvu o pojištění o odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem své činnosti, kterou vykonává v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy o dílo, a to po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo a dále i po celou dobu běhu sjednané záruční lhůty vztahující se k předmětu plnění díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý týden, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými parametry.
5. Nároky na smluvní pokuty se nedotýkají nároků na náhradu škody ve výši tyto smluvní pokuty přesahující.
6. Smluvní pokutu nebo smluvní úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce. Povinná strana je povinna zaplatit smluvní pokutu na účet druhé smluvní strany nejpozději do třiceti (30) dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty.

XI. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotoveného díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel a toto nebezpečí přechází ze zhotovitele na objednatele dnem předání a převzetí díla bez vad či nedodělků.

XII. Kontrola prováděného díla

1. Objednatel a jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy podstatným způsobem, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy podle zásad stanovených touto smlouvou.
2. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně či zápisem ve stavebním deníku objednatele ke kontrole všech prací a konstrukcí, které mají být do díla zabudované nebo nepřístupné, a to nejméně 5 pracovních dnů před zakrytím či zabudováním. Pokud se objednatel ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávněn v provádění díla pokračovat. Pokud zhotovitel řádně nesplní oznamovací povinnost, uvedenou v první větě tohoto bodu, je povinen vlastním nákladem takové práce či konstrukce odkrýt, pokud jej o to objednatel požádá. Pokud zhotovitel oznamovací povinnost, uvedenou v první větě tohoto bodu splní řádně, aniž se ke kontrole objednatel dostaví, je zhotovitel povinen takové práce či konstrukce na náklady objednatele odkrýt, pokud jej o to objednatel požádá. Zjistí-li se však, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. O zakrývaných pracích pořizuje zhotovitel fotodokumentaci.
3. Pro účely kontroly průběhu provádění díla může objednatel a jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru organizovat kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne nejméně pět dnů před jeho konáním. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele, včetně osob vykonávajících funkci technického dozoru, autorského dozoru a zástupci zhotovitele.

4. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osoby vykonávajících funkci technického dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.
5. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným.
6. Kontrolní dny budou konány dle potřeby, nejméně však 1x za 30 dnů.
7. Stavební deník
 - a. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí prvního staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. Stavební deník musí být trvale přístupný oprávněným osobám objednatel, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
 - b. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím řádně provedeného díla.
 - c. Ve stavebním deníku musejí být uvedeny zejména obchodní firma, sídlo a IČ zhotovitele, název, sídlo a IČ objednatele, seznam veškeré dokumentace, v níž je zachyceno dílo včetně veškerých změn a doplňků, odkaz na tuto smlouvu včetně přehledu jejich případných změn a přehled zkoušek všech druhů.
 - d. Do stavebního deníku je zhotovitel povinen dále zapisovat údaje o provedených pracích a jejich časovém postupu, jakosti, zdůvodnění případných odchylek prováděných prací od této smlouvy, počet a identifikaci osob pracujících na staveništi, počet odpracovaných hodin, klimatické podmínky, jakož i všechny další údaje, vyžadované přílohou č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb.
 - e. V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup stavby pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního deníku.
 - f. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány osobou, která příslušný zápis učinila. Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění díla musí být učiněny zhotovitelem v ten den, kdy nastaly.
 - g. Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy:
 - i. oprávnění zástupci objednatele
 - ii. oprávnění zástupci zhotovitele včetně stavbyvedoucího
 - iii. osoba pověřená výkonem technického dozoru, je-li ustanoven
 - iv. osoba pověřená výkonem autorského dozoru, je-li ustanoven
 - v. zástupci orgánů státního stavebního dohledu
 - vi. zástupci orgánů státní památkové péče, provádí-li dohled
 - vii. zástupci orgánů poskytovatele dotace, byla-li poskytnuta
 - h. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je povinna se vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
 - i. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, musí k tomuto zápisu připojit písemně svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.
 - j. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro

vypracování příslušných dodatků a změn smlouvy.

8. Deník víceprací

- a. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku, vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatný deník víceprací.
- b. Do deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchyľují této smlouvy (položkového rozpočtu) a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou.
- c. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné určení kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu.

9. Provádění díla, bezpečnost práce, hygiena a požární ochrana

- a. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.
- b. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
- c. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
- d. Zařízení staveniště se zavazuje vybudovat a zabezpečit vlastním nákladem zhotovitel, který nese rovněž i náklady na vybudování, provoz, údržbu, vyklizení a úklid staveniště.
- e. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití podle příslušných předpisů nezbytná.
- f. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla.
- g. **Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, resp. autorský dozor stavby bude vyžadovat předkládání podrobné výrobní dokumentace k odsouhlasení** a že může dojít k prodlevě v rámci projednání a dosažení oboustranně přijatelného řešení. Pokud taková situace nastane a zhotovitel nemohl přiměřeně realizovat jiná plnění předmětu díla, mohou v krajním případě smluvní strany jednat o prodloužení lhůty / termínu pro dokončení díla, a to však vždy maximálně o dobu, o kterou došlo ke zdržení v provádění prací, jichž se výrobní dokumentace týká. Náklady spojené s tímto ustanovením jsou součástí sjednané ceny.
- h. Objednatel, resp. autorský dozor dále bude požadovat, aby **veškeré viditelné povrchy, materiály či výrobky byly předloženy formou vzorku k odsouhlasení**. Náklady spojené s tímto ustanovením jsou součástí sjednané ceny.
- i. Pokud porušením povinností zhotovitele při provádění díla, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či z této smlouvy vznikne objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda, odpovídá za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění.

- j. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob nacházejících se na staveništi a zavazuje se zajistit jejich bezpečnost zejména vybavením ochrannými pracovními pomůckami, pravidelným proškolením a dozorem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), hygienických předpisů a uskutečněním všech dalších potřebných preventivních opatření vedoucích k ochraně života a zdraví těchto osob.
- k. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na staveništi. Je povinen zabezpečovat vlastním nákladem, aby po dobu provádění díla nedocházelo k jeho narušování či škodám na věcech, které se v prostoru staveniště nacházejí. Udržovat přístupové komunikace ke staveništi a na něm a odstraňovat neprodleně veškeré znečištění těchto komunikací, ke kterým dojde při provádění díla, se zavazuje vlastním nákladem zhotovitel.
- l. Zhotovitel je povinen vlastním nákladem zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření, hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
- m. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí.
- n. Zhotovitel je povinen vytěžený či jinak vzniklý odpadní materiál vlastním nákladem průběžně a bez zbytečného odkladu z prostoru staveniště odstraňovat a zajišťovat jeho likvidaci v souladu s platným zákonem o odpadech a dalšími obecně závaznými právními předpisy na úseku nakládání s odpady a ochrany zdraví a životního prostředí. Zhotovitel je při plnění této smlouvy původcem odpadů ve smyslu citovaného zákona. Náklady a poplatky spojené s plněním zde uvedených povinností nese zhotovitel.
- o. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli.
- p. Zhotovitel je povinen v případě, že při realizaci díla využije poddodavatele, zabezpečit v rámci férových podmínek v dodavatelském řetězci, aby smlouvy mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této smlouvy o dílo, přiměřeně upravené k rozsahu a charakteru poddodávky.
- q. Zhotovitel je povinen účastnit se případného kolaudačního řízení a bezodkladně odstranit všechny vady, které byly zjištěny a zejména které by bránily vydání kolaudačního rozhodnutí.

10. Havarijní práce

- a. Jestliže v důsledku nouzového stavu vznikajícího ve spojitosti s realizací díla v jeho průběhu bude potřebná nějaká ochranná nebo opravná práce na díle vyžadující okamžitý zásah, aby se zabránilo poškození díla nebo jiného majetku nebo zdraví lidí, je zhotovitel povinen tuto práci okamžitě provést. Účelně a nezbytně vynaložené náklady zhotovitele za provedení těchto opatření uhradí objednatel zhotoviteli vedle smluvní ceny.
- b. Jestliže zhotovitel není schopen tuto práci provést okamžitě, objednatel může sám tuto práci provést nebo zajistit, aby byla udělána takovým způsobem, jaký objednatel považuje za potřebný, aby se zabránilo poškození díla nebo jiného majetku nebo zdraví lidí. V tomto případě je povinen objednatel co nejdříve po vzniku jakékoli takové havárie písemně

zhotovitele uvědomit o tomto nouzovém stavu, o provedené práci a jejích důvodech. Jestliže se jedná o práce provedené objednatelem nebo zajištěné objednatelem, které byl zhotovitel povinen realizovat na vlastní náklady podle smlouvy, pak prokazatelně a účelně vynaložené náklady, které objednateli ve spojitosti s tímto vznikly, uhradí zhotovitel objednateli bez zbytečného odkladu.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
2. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní strany postoupit třetí straně právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající.
3. V případech, které tato smlouva neřeší, platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele, kterou v postavení účastníka podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „**Venkovní scéna na Toulouvcově náměstí v Litomyšli**“. Podkladem pro uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k uvedené zakázce včetně všech jejích příloh.
5. Prodávající prohlašuje, že si je plně vědom způsobu spolufinancování úplaty sjednané dle této smlouvy z prostředků Pardubického kraje a Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále MMR) v rámci dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje v Pardubickém kraji – oživení cestovního ruchu“, přičemž se náležitě seznámil se všemi případnými podmínkami stanovenými tímto programem (<https://dotace.pardubickykraj.cz/grants/586fef59-80af-40e0-9692-55f2cc124ca7>), které se zavazuje pro účely této smlouvy dodržovat.
6. Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy či poskytovatele dotace) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci díla a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035, pokud není v českých právních předpisech stanovena lhůta delší.
8. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet.
9. Nejpozději do deseti kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli písemný doklad, který prokazatelně dokládá, že zhotovitel má řádně uzavřenou smlouvu o pojištění o odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem své činnosti, kterou vykonává v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy o dílo, přičemž zhotovitel je povinen mít toto pojištění uzavřeno po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo a dále i po celou dobu běhu sjednané záruční lhůty vztahující se k předmětu plnění díla. Limit pojistného plnění nesmí být menší než sjednaná cena díla bez DPH.
10. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou součást smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu.

11. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se neplatnost nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
12. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, nedomluví-li se smluvní strany jinak.
13. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísní, rozrušení nebo lehkomyšlně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran.

Přílohy:

příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 20.08.2025 usnesením č. 630.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Litomyšli

V Litomyšli

.....
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. - starosta

.....
Ing. Jiří Kmošek - jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2025_08_05
Stavba: VENKOVNÍ SCÉNA TOULOVCOVO NÁMĚSTÍ, LITOMYŠL



KSO:
Místo: LITOMYŠL

CC-CZ:
Datum: 21. 6. 2025

Zadavatel:
MĚSTO LITOMYŠL, BŘÍ ŠŤASTNÝCH 1000 LITOMYŠL 570 20

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Kmošek & Kmošek s.r.o.

IČ: 10940260
DIČ: CZ10940260

Projektant:
BURIAN-KŘIVINKA ARCHITECTS

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			3 823 000,00
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 3 823 000,00	Výše daně 802 830,00
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			4 625 830,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2025 08 05

Stavba: VENKOVNÍ SCÉNA TOULOVCOVO NÁMĚSTÍ, LITOMYŠL

Místo: LITOMYŠL

Datum:

21. 6. 2025

Zadavatel: MĚSTO LITOMYŠL, BRÍ ŠŤASTNÝCH 1000 LITOMYŠL 570 Projektant:

BURIAN-KŘIVINKA
ARCHITECTS

Uchazeč: Kmošek & Kmošek s.r.o.

Zpracovatel:



Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		3 823 000,00	4 625 830,00
D.1.1	Architektonicko stavební část	3 640 120,84	4 404 546,22
VRN	Vedlejší a ostatní náklady stavby	182 879,16	221 283,78

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VENKOVNÍ SCÉNA TOULOVCOVO NÁMĚSTÍ, LITOMYŠL

Objekt:

D.1.1 - Architektonicko stavební část

KSO:

Místo: LITOMYŠL

Zadavatel:

MĚSTO LITOMYŠL, BŘÍ ŠŤASTNÝCH 1000 LITOMYŠL 570 20

Uchazeč:

Kmošek & Kmošek s.r.o.

Projektant:

BURIAN-KŘIVINKA ARCHITECTS

Zpracovatel:

Poznámka:



CC-CZ:

Datum: 21. 6. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

10940260

DIČ:

CZ10940260

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

3 640 120,84

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	3 640 120,84	21,00%	764 425,38
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

4 404 546,22

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VENKOVNÍ SCÉNA TOULOVCOVO NÁMĚSTÍ, LITOMYŠL

Objekt:

D.1.1 - Architektonicko stavební část

Místo: LITOMYŠL

Datum: 21. 6. 2025

Zadavatel: MĚSTO LITOMYŠL, BRŘÍ ŠŤASTNÝCH 1000 LITOMYŠL 570 20

Projektant: BURIAN-KŘIVINKA
ARCHITECTS

Uchazeč: Kmošek & Kmošek s.r.o.

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

3 640 120,84

HSV - Práce a dodávky HSV	378 247,30
1 - Zemní práce	47 244,43
2 - Zakládání	12 056,52
5 - Komunikace pozemní	25 525,92
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	180 974,20
997 - Doprava sutí a vybouraných hmot	39 616,83
998 - Přesun hmot	72 829,40
PSV - Práce a dodávky PSV	3 261 873,54
712 - Povlakové krytiny	573 550,00
762 - Konstrukce tesařské	249 183,20
766 - Konstrukce truhlářské	75 134,75
767 - Konstrukce zámečnické	2 164 794,12
783 - Dokončovací práce - nátěry	199 211,47

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VENKOVNÍ SCÉNA TOULOVCOVO NÁMĚSTÍ, LITOMYŠL

Objekt:

D.1.1 - Architektonicko stavební část

Místo:

LITOMYŠL

Datum:

21. 6. 2025

Zadavatel:

MĚSTO LITOMYŠL, BŘÍ ŠTASTNÝCH 1000 LITOMYŠL 570 20

Projektant:

BURIAN-KŘIVINKA
ARCHITECTS

Uchazeč:

Kmošek & Kmošek s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

3 640 120,84

D	HSV	Práce a dodávky HSV					378 247,30	
D	1	Zemní práce					47 244,43	
1	K	113106151	Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z kameniva ručně	m2	90,000	149,00	13 410,00	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113106151					
		VV	rozebrání stávající dlažby 160/160/240		90,000			
		VV	90					
2	K	131213701	Hloubení nezapažených jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	2,778	3 500,00	9 723,00	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/131213701					
		VV	výkres D.1.1.2.102 - ZÁKLADY					
		VV	3*1,05*1,05*0,8*1,05		2,778			
3	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	2,778	302,00	838,96	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751117					
4	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	11,112	22,50	250,02	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751119					
		VV	2,778*4 'Přepočtené koeficientem množství		11,112			
5	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	2,778	169,00	469,48	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151101					
6	K	171151112	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů zhutněných strojně	m3	12,058	203,00	2 447,77	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171151112					
		VV	zásyp pod pódiem					
		VV	(3,14*4*4)*0,24		12,058			
7	M	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16/32	t	24,116	668,00	16 109,49	CS ÚRS 2025 01
		VV	12,058*2 'Přepočtené koeficientem množství		24,116			
8	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	5,556	352,00	1 955,71	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231					
		VV	2,778*2 'Přepočtené koeficientem množství		5,556			
9	K	184818233	Ochrana kmene průměru přes 500 do 700 mm bedněním výšky do 2 m	kus	2,000	1 020,00	2 040,00	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184818233					
D	2	Zakládání					12 056,52	
10	K	275313711	Základové patky z betonu tř. C 20/25	m3	2,778	4 340,00	12 056,52	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/275313711					
		VV	výkres D.1.1.2.102 - ZÁKLADY					
		VV	3*1,05*1,05*0,8*1,05		2,778			
D	5	Komunikace pozemní					25 525,92	
11	K	591111111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	m2	39,760	642,00	25 525,92	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/591111111					
		VV	použit původní materiál					
		VV	90-(3,14*4*4)		39,760			
12	M	583810R1	kostka štipaná dlažební žula 16/16/24 - materiál původní cena 0 (položka slouží k výpočtu přesunu hmot)	m2	39,760		0,00	
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					180 974,20	
13	K	9373111R1	Stabilizace hrany terénu pod pódiem betonovým náběhem - přechod dlažba /štěrk	m	25,120	800,00	20 096,00	
		VV	3,14*8		25,120			
14	K	953946131	Montáž atypických ocelových kč hmotnosti přes 0,5 do 1 t z profilů hmotnosti přes 30 kg/m	t	1,868	35 200,00	65 753,60	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/953946131					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	HEB 200					
		VV	648,5*0,001		0,649			
		VV	1218,9*0,001		1,219			
		VV	Součet		1,868			
15	M	13010984	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEB 240	t	2,148	38 700,00	83 127,60	CS ÚRS 2025 01
		P	Poznámka k položce:					
		VV	Hmotnost: 85,00 kg/m					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	HEB 200					
		VV	648,5*0,001		0,649			
		VV	1218,9*0,001		1,219			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Součet		1,868			
	VV		1,868*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		2,148			
16	K	953961115	Kotva chemickým tmelem M 20 hl 170 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	18,000	176,00	3 168,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/953961115					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		18		18,000			
17	K	953965141	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 20 dl 240 mm	kus	18,000	225,00	4 050,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/953965141					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		18		18,000			
18	K	979071111	Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním kamenivem těžným	m2	90,000	53,10	4 779,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/979071111					
	VV		rozebráná stávající dlažba 160/160/240					
	VV		90		90,000			
D	997		Doprava sutí a vybouraných hmot				39 616,83	
19	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	29,700	759,00	22 542,30	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221571					
	P		Poznámka k položce: Zbylá dlažba bude odvezena na skládku kamenných prvků města do 2 km					
20	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	29,700	18,90	561,33	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221579					
	P		Poznámka k položce: Zbylá dlažba bude odvezena na skládku kamenných prvků města do 2 km					
21	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	29,700	556,00	16 513,20	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221612					
D	998		Přesun hmot				72 829,40	
22	K	998018001	Přesun hmot pro budovy ruční pro budovy v do 6 m	t	37,771	1 600,00	60 433,60	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998018001					
	VV		61,655-23,884		37,771			
23	K	998229112	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m	t	23,884	519,00	12 395,80	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998229112					
	VV		16,58+7,304		23,884			
D	PSV		Práce a dodávky PSV				3 261 873,54	
D	712		Povlakové krytiny				573 550,00	
24	K	712-001	Dodávka a montáž venkovní plášť střechy z membrány z polyesterové textilie s částečnou propustností	soubor	1,000	290 000,00	290 000,00	
	P		Poznámka k položce: Venkovní plášť střechy je tvořen membránou z polyesterové textilii s částečnou propustností pro světelné paprsky. Její barva bude světle bílobílošedá.					
25	K	712-002	Dodávka a montáž 12 laminátových výztuh, zabezpečující plynulý průběh obvodového kruhu	soubor	1,000	270 000,00	270 000,00	
	P		Poznámka k položce: Pro zachování kruhového tvaru obvodu střechy bude spodní obvod vyztužen 12 laminátovými výztuhami, zabezpečujícími plynulý průběh obvodového kruhu. Cena za celek 12 výztuh					
26	K	998712311	Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové ruční v objektech v do 6 m	%	5 000,000	2,71	13 550,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998712311					
D	762		Konstrukce tesařské				249 183,20	
27	K	76293-01	Dodávka a montáž nosné a podkladní konstrukce podlahy terasy podia	soubor	1,000	95 000,00	95 000,00	
	P		Poznámka k položce: Nosná konstrukce je tvořena dřevěnými smrkovými hranily 100/100 mm a fošnami 100/50mm, které jsou ukládány kolmo k průčelí podia v modulu 0,9 m a jsou po obvodu propojeny kruhovým prstencem z dřevěných segmentů. Nosná konstrukce bude ukládána na pryžové distanční podkladky, aby bylo zabráněno kontaktu dřeva se zemní vlhkostí. Konstrukce bude oboustranně zavětrována dřevěnými diagonálami. podlaha podia bude provedena z ořšových prkem 150/30, kladených					
28	K	762952014	Montáž teras z prken přes 135 mm z dřevin tvrdých šroubovaných broušených bez povrchové úpravy	m2	63,585	321,00	20 410,79	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/762952014					
	VV		výkres D.1.1.2.103 - PŮDORYS SCÉNY					
	VV		3,14*4,5*4,5		63,585			
29	M	6119813R	profil terasový dřevěný z modřínových prkem 150/30 mm	m2	69,944	1 650,00	115 407,60	
	P		Poznámka k položce: opatřeno ochrannými fungicidními nátěry					
	VV		63,585*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		69,944			
30	K	762953002	Nátěr dřevěných teras olejový dvojnásobný s očištěním	m2	63,585	133,00	8 456,81	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/762953002					
	P		Poznámka k položce: Veškeré dřevo bude opatřeno ochrannými finálně ošetřeno 2 x tvrdoolejem.					
	VV		výkres D.1.1.2.103 - PŮDORYS SCÉNY					
	VV		3,14*4,5*4,5		63,585			
31	K	998762121	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské ruční v objektech v do 6 m	t	2,477	4 000,00	9 908,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998762121					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 766			Konstrukce truhlářské				75 134,75	
32	K	766-001R	Dodávka a montáž výstupního schodiště na podium z olšového dřeva	soubor	2,000	18 000,00	36 000,00	
P			Poznámka k položce: V přední části je po každé straně čtveřice schodů, které slouží k přístupu scéně.					
33	K	766412234	Montáž obložení stěn pl přes 5 m2 palubkami z tvrdého dřeva přes 100 mm	m2	18,369	354,00	6 502,63	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/766412234					
VV			výkres D.1.1.2.103 - PŮDORYS SCÉNY + výkres D.1.1.2.106 - ŘEZ					
VV			3,14*9*((0,72+0,32)/2)*1,25		18,369			
34	M	61191164	palubky obkladové z borových prtken 150/25 mm	m2	21,124	1 500,00	31 686,00	CS ÚRS 2025 01
P			Poznámka k položce: opatřeno ochrannými fungicidními nátěry					
VV			18,369*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		21,124			
35	K	998766121	Přesun hmot tonážní pro kce truhlářské ruční v objektech v do 6 m	t	0,434	2 180,00	946,12	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998766121					
D 767			Konstrukce zámečnické				2 164 794,12	
36	K	767528R01	Dodávka a montáž zábradlí podia	m	20,000	2 600,00	52 000,00	
P			Poznámka k položce: Zádní část scény / její dvě třetiny/ bude opatřena jednoduchým ocelovým zábradlím z kruhového profilu 25/1,5 mm, které bude kotveno a`1,2 m z boku do nosné kce podia. Výška zábradlí je 0,9 m, zábradelní zářážka je ve výšce 0,1 m. Zábradlí bude galvanicky pozinkována a opatřeno polyuretanovými nátěry.					
37	K	767995101	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 1 kg	kg	63,900	296,00	18 914,40	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995101					
VV			plech ocelový hladký jakost S235JR tl 3mm tabule					
VV			viz výkaz oceli					
VV			P3 - 50-108		12,400			
VV			12,4					
VV			šroub metrický celozávit DIN 933 8.8 BZ M20x120mm		51,500			
VV			viz výkaz oceli					
VV			51,5		63,900			
VV			Součet					
38	M	13611210	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 3mm tabule	t	0,014	32 600,00	456,40	CS ÚRS 2025 01
P			Poznámka k položce: Hmotnost 23,55 kg/m2					
VV			viz výkaz oceli					
VV			P3 - 50-108		0,012			
VV			12,4*0,001					
VV			0,012*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,014			
39	M	30925293R	šroub metrický celozávit DIN 933 8.8 BZ M20x120mm	kus	174,000	33,00	5 742,00	
40	K	767995102	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 1 do 3 kg	kg	41,400	254,00	10 515,60	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995102					
VV			plech ocelový hladký jakost S235JR tl 10mm tabule					
VV			viz výkaz oceli					
VV			P10 -100-130		18,700			
VV			18,7					
VV			plech ocelový hladký jakost S235JR tl 15mm tabule		22,700			
VV			viz výkaz oceli					
VV			P15 -115 -206		41,400			
VV			22,7					
VV			Součet					
41	M	13611228	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 10mm tabule	t	0,022	32 100,00	706,20	CS ÚRS 2025 01
P			Poznámka k položce: Hmotnost 78,5 kg/m2					
VV			viz výkaz oceli					
VV			P10 -100-130		0,019			
VV			18,7*0,001					
VV			0,019*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,022			
42	M	13611238	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 15mm tabule	t	0,026	32 500,00	845,00	CS ÚRS 2025 01
P			Poznámka k položce: Hmotnost 117,75 kg/m2					
VV			viz výkaz oceli					
VV			P15 -115 -206		0,023			
VV			22,7*0,001					
VV			0,023*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,026			
43	K	767995111	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 3 do 5 kg	kg	72,000	183,00	13 176,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995111					
VV			plech ocelový hladký jakost S235JR tl 10mm tabule					
VV			viz výkaz oceli					
VV			P10 -200-250		72,000			
VV			72					
44	M	13611228	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 10mm tabule	t	0,083	32 100,00	2 664,30	CS ÚRS 2025 01
P			Poznámka k položce: Hmotnost 78,5 kg/m2					
VV			viz výkaz oceli					
VV			P10 -200-250		0,072			
VV			72*0,001					
VV			0,072*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,083			
45	K	767995112	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 5 do 10 kg	kg	525,700	125,00	65 712,50	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995112					
VV			plech ocelový hladký jakost S235JR tl 12mm tabule					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		P12 -280-280					
	VV		180,6		180,600			
	VV		plech ocelový hladký jakost S235JR tl 15mm tabule					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		P15 -240 -240					
	VV		82,9		82,900			
	VV		trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 50x6,0mm					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		TR.o50/6					
	VV		97,7		97,700			
	VV		TR.o50/6					
	VV		113,3		113,300			
	VV		trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 30x2,5mm					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		TR.o30/2,5					
	VV		33,1		33,100			
	VV		TR.o30/2,5					
	VV		18,1		18,100			
	VV		Součet		525,700			
46	M	13611232	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 12mm tabule	t	0,208	34 200,00	7 113,60	CS ÚRS 2025 01
	P		Poznámka k položce: Hmotnost 94,2 kg/m2					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		P12 -280-280					
	VV		180,6*0,001		0,181			
	VV		0,181*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,208			
47	M	13611238	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 15mm tabule	t	0,095	32 500,00	3 087,50	CS ÚRS 2025 01
	P		Poznámka k položce: Hmotnost 117,75 kg/m2					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		P15 -240 -240					
	VV		82,9*0,001		0,083			
	VV		0,083*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,095			
48	M	140110X1	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 50x6,0mm	m	37,260	580,00	21 610,80	
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		TR.o50/6					
	VV		12*1,25		15,000			
	VV		TR.o50/6					
	VV		12*1,45		17,400			
	VV		Součet		32,400			
	VV		32,4*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		37,260			
49	M	140110A1	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 30x2,5mm	m	34,730	165,00	5 730,45	
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		TR.o30/2,5					
	VV		1*19,5		19,500			
	VV		TR.ø30/2,5					
	VV		1*10,7		10,700			
	VV		Součet		30,200			
	VV		30,2*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		34,730			
50	K	767995113	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotností přes 10 do 20 kg	kg	496,400	101,00	50 136,40	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995113					
	VV		plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule					
	VV		P20 -300-300					
	VV		345,6		345,600			
	VV		trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 50x6,0mm					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		TR.o50/6					
	VV		150,8		150,800			
	VV		Součet		496,400			
51	M	13611248	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule	t	0,398	34 000,00	13 532,00	CS ÚRS 2025 01
	P		Poznámka k položce: Hmotnost 157 kg/m2					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		P20 -300-300					
	VV		345,6*0,001		0,346			
	VV		0,346*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,398			
52	M	140110X1	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 50x6,0mm	m	26,634	580,00	15 447,72	
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		TR.o50/6					
	VV		12*1,93		23,160			
	VV		23,16*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		26,634			
53	K	767995114	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotností přes 20 do 50 kg	kg	1 201,000	64,00	76 864,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995114					
	VV		plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule					
	VV		P20 -150-1460					
	VV		841		841,000			
	VV		P20 - 500 - 500					
	VV		360		360,000			
	VV		Součet		1 201,000			
54	M	13611248	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule	t	1,381	34 000,00	46 954,00	CS ÚRS 2025 01
	P		Poznámka k položce: Hmotnost 157 kg/m2					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		P20 -150-1460					
	VV		841*0,001		0,841			
	VV		P20 - 500 - 500					
	VV		360*0,001		0,360			
	VV		Součet		1,201			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
		VV	1,201*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		1,381			
55	K	767995115	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 50 do 100 kg	kg	1 725,100	112,00	193 211,20	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995115					
		VV	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 133x8,0mm - ohýbaná					
		VV	707,7		707,700			
		VV	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 15mm tabule					
		VV	P15 -200 -2450					
		VV	176,4		176,400			
		VV	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	P20 - 300-1460					
		VV	841		841,000			
		VV	Součet		1 725,100			
56	M	55283923R	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 133x8,0mm - ohýbaná	m	33,005	1 621,00	53 501,11	
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	TR.ø133/8					
		VV	28,7		28,700			
		VV	28,7*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		33,005			
57	M	13611238	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 15mm tabule	t	0,202	32 500,00	6 565,00	CS ÚRS 2025 01
		P	Poznámka k položce: Hmotnost 117,75 kg/m2					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	P15 -200 -2450					
		VV	176,4*0,001		0,176			
		VV	0,176*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,202			
58	M	13611248	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule	t	0,967	34 000,00	32 878,00	CS ÚRS 2025 01
		P	Poznámka k položce: Hmotnost 157 kg/m2					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	P20 - 300-1460					
		VV	841*0,001		0,841			
		VV	0,841*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,967			
59	K	767995116	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 100 do 250 kg	kg	2 738,600	65,00	178 009,00	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995116					
		VV	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 108x12,0mm					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	TR.o108/12					
		VV	1377,8		1 377,800			
		VV	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 108x10,0mm					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	TR.o108/10					
		VV	1232,7		1 232,700			
		VV	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEB 240					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	HEB 240					
		VV	128,1		128,100			
		VV	Součet		2 738,600			
60	M	140110R2	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 108x12,0mm	m	53,820	1 450,00	78 039,00	
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	TR.o108/12					
		VV	12*3,9		46,800			
		VV	46,8*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		53,820			
61	M	140110R1	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 108x10,0mm	m	58,650	1 240,00	72 726,00	
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	TR.o108/10					
		VV	12*4,25		51,000			
		VV	51*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		58,650			
62	M	13010984	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEB 240	t	0,147	38 700,00	5 688,90	CS ÚRS 2025 01
		P	Poznámka k položce: Hmotnost: 85,00 kg/m					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	HEB 240					
		VV	128,1*0,001		0,128			
		VV	0,128*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,147			
63	K	767995117	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 250 do 500 kg	kg	4 419,700	42,00	185 627,40	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995117					
		VV	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 600x20,0mm					
		VV	425,6		425,600			
		VV	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 140-250x12mm					
		VV	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 15mm tabule					
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	TR.o 140-250x12mm					
		VV	272,4		272,400			
		VV	TR.o 140-250x12mm					
		VV	611,3		611,300			
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	P15 -1350 - 1600					
		VV	3110,4		3 110,400			
		VV	Součet		4 419,700			
64	M	5528392XR	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 375 600x20,0mm	m	1,679	16 100,00	27 031,90	
		VV	viz výkaz oceli					
		VV	TR.o600/20					
		VV	1,46		1,460			
		VV	1,46*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		1,679			
65	M	5528392AR	trubka ocelová skružená, svařovaná; sváry budou zabroušené a zatmelené 140-250x12mm	t	1,015	265 000,00	268 975,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		TR.o 140-250x12mm					
	VV		272,4*0,001		0,272			
	VV		TR.o 140-250x12mm					
	VV		611,3*0,001		0,611			
	VV		Součet		0,883			
	VV		0,883*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		1,015			
66	M	13611238	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 15mm tabule	t	3,577	32 500,00	116 252,50	CS ÚRS 2025 01
	P		Poznámka k položce:					
	VV		Hmotnost 117,75 kg/m2					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		P15 -1350 - 1600					
	VV		3110,4*0,001		3,110			
	VV		3,11*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		3,577			
67	K	767-00-P01	Příplatek za žárové zinkování ocelové konstrukce	kg	15 123,995	33,00	499 091,84	
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		13151,3		13 151,300			
	VV		13151,3*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		15 123,995			
68	K	998767121	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce ruční v objektech v do 6 m	t	12,853	2 800,00	35 988,40	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998767121					
	D	783	Dokončovací práce - nátěry				199 211,47	
69	K	78316821R	Tvrdoolej dvojnásobný nátěr truhlářských konstrukcí	m2	18,369	560,00	10 286,64	
	VV		výkres D.1.1.2.103 - PŮDORYS SCÉNY + výkres D.1.1.2.106 -					
	VV		ŘEZ					
	VV		3,14*9*((0,72+0,32)/2)*1,25		18,369			
70	K	783301311	Odmaštění zámečnických konstrukcí vodou ředitelným odmašťovačem	m2	233,760	78,20	18 280,03	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783301311					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		233,76		233,760			
71	K	783344201	Základní antikoroziční jednonásobný polyuretanový nátěr zámečnických konstrukcí	m2	233,760	360,00	84 153,60	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783344201					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		233,76		233,760			
72	K	783347101	Krycí jednonásobný polyuretanový nátěr zámečnických konstrukcí	m2	233,760	370,00	86 491,20	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783347101					
	VV		viz výkaz oceli					
	VV		233,76		233,760			

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

VENKOVNÍ SCÉNA TOULOVCOVO NÁMĚSTÍ, LITOMYŠL

Objekt:

VRN - Vedlejší a ostatní náklady stavby

KSO:

Místo: LITOMYŠL

CC-CZ:

Datum: 21. 6. 2025

Zadavatel:

MĚSTO LITOMYŠL, BŘÍ ŠŤASTNÝCH 1000 LITOMYŠL 570 20

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Kmošek & Kmošek s.r.o.

IČ:

10940260

DIČ:

CZ10940260

Projektant:

BURIAN-KŘIVINKA ARCHITECTS

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Mgr. Martina Věženská

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH	182 879,16
---------------------	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	182 879,16	21,00%	38 404,62
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	221 283,78
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VENKOVNÍ SCÉNA TOULOVCOVO NÁMĚSTÍ, LITOMYŠL

Objekt:

VRN - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Místo: LITOMYŠL

Datum: 21. 6. 2025

Zadavatel: MĚSTO LITOMYŠL, BŘÍ ŠŤASTNÝCH 1000 LITOMYŠL 570 20

Projektant: BURIAN-KŘIVINKA
ARCHITECTS

Uchazeč: Kmošek & Kmošek s.r.o.

Zpracovatel: Mgr. Martina
Věženská

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

182 879,16

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

182 879,16



SOUPIS PRACÍ

Stavba: VENKOVNÍ SCÉNA TOULOVCOVO NÁMĚSTÍ, LITOMYŠL
Objekt: VRN - Vedlejší a ostatní náklady stavby



Místo: LITOMYŠL Datum: 21. 6. 2025
Zadavatel: MĚSTO LITOMYŠL, BRŘÍ ŠŤASTNÝCH 1000 LITOMYŠL 570 20 Projektant: BURIAN-KŘIVINKA ARCHITECTS
Uchazeč: Kmošek & Kmošek s.r.o. Zpracovatel: Mgr. Martina Věženská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 182 879,16

D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady						182 879,16
1	K	013254001	Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	20 000,00	20 000,00	
P			Poznámka k položce: Dokumentace skutečného provedení v rozsahu dle platné vyhlášky na dokumentaci staveb v počtu dle SOD a VOP					
2	K	013264101	Pasportizace objektů a komunikací	soubor	1,000	20 000,00	20 000,00	
P			Poznámka k položce: pasportizace stávajícího stavu komunikací před stavbou pro případné spory					
3	K	013274001	Náklady na vyhotovení realizační (dílenské) dokumentace	soubor	1,000	35 000,00	35 000,00	
P			Poznámka k položce: Náklad zhotovitele na zpracování realizační (dílenské) dokumentace. Soulad realizační dokumentace se zadávací dokumentací musí být před vlastní realizací odsouhlasena autorským dozorem. Dále náklady na vypracování technologického postupu prací					
4	K	090001001	Náklady na vyhotovení dokumentace k předání stavby	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00	
P			Poznámka k položce: Náklady spojené s vyhotovením, kopírováním a kompletací všech dokumentů požadovaných v SOD a VOP k předání stavby objednateli.					
5	K	090001002	Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP	soubor	1,000	20 000,00	20 000,00	
P			Poznámka k položce: Náklady související s plněním povinností zhotovitele požadované v SOD a VOP případně v jiných dokumentech, např.: - náklady na zřízení bankovních záruk - náklady spojené vypracováním technologických postupů - náklady na vypracování ohlášení změn a změnových listů - náklady spojené s předáním díla - Zpracování provozního řádu servisu a údržby atd.					
6	K	030001001	Náklady na zřízení zařízení staveniště	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00	
P			Poznámka k položce: Náklady na dokumentaci ZS, příprava území pro ZS včetně odstranění materiálu a konstrukcí, vybudování odběrných míst, zřízení přípojek energií, vlastní vybudování objektů ZS a provizorních komunikací.					
7	K	030001002	Náklady na provoz a údržbu zařízení staveniště	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00	
P			Poznámka k položce: Náklady na vybavení objektů, náklady na energie, úklid, údržba, osvětlení, oplocení, opravy na objektech ZS, čištění ploch, zabezpečení staveniště					
8	K	034103000	Oplocení staveniště	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034103000					
9	K	034403001	Náklady na dopravní značení na staveništi a/nebo v okolí staveniště	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	
10	K	039001003	Náklady na zrušení zařízení staveniště	soubor	1,000	7 879,16	7 879,16	
P			Poznámka k položce: odstranění objektu ZS včetně přípojek a jejich odvozu, uvedení pozemku do původního stavu včetně nákladů s tím spojených					
11	K	045303000	Koordinační činnost	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/045303000					
12	K	0951984R	Ostatní vedlejší náklady potřebné k provedení díla výše neuvedené	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00	
P			Poznámka k položce: pakiže zhotovitel potřebuje další jiné VRN k provedení díla ocení je v této položce					